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Børne og ungdomsforvaltningen 

Att: Kate Obeid 

 

 

Grundoplysninger Udfyldes af fritidscentret 

Frit idscenterets kaldenavn  

+ inst itut ions-/ enhedsnavne i 

frit idscent ret  

Fritidscenter Vesterbro – KLUB - Vesterbro 

 

Folehavens Ungdomshus 

Settlementet 

Teaterbutikken 

Vestervang + klub Eskild 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overgangsbestyrelsen samt  

midlert idigt  forældreråd og 

M ED/ Trio i det  kommende 

frit idscenter skal beskrive deres 

vurdering af at  indgå i en 

forsøgsordning. 

 

Noter her, hvilke konkrete bilag I 

vedlægger ansøgningen. 

 

Folehavens Ungdomshus foreslår at  blive etableret  i et  

forpligtende netværk sammen med det  selvejende 

frit idscenter på Vesterbro – KLUB Vesterbro.  

Vi har været  i dialog med bestyrelsesmedlemmer og 

lederne på Vesterbro som overfor FU, og i deres ansøgning 

har t ilkendegivet , at  FU er velkomne i Vesterbro Center-

netværket  – KLUB Vesterbro. 

 I st il med at  Bryggergården, som f lyt tes fra fr it idscenter 

Vesterbro t il f rit idscenter Valby Indre, kan Folehavens 

Ungdomshus flyt tes fra frit idscenter Valby Indre t il 

frit idscenteret  på Vesterbro – og dermed ikke 

kommunaliseres ind i frit idscenter Valby Indre og klynge 

Val1. 

 

M ED i Folehavens ungdomshus bakker fuldt  op om 

bestyrelsens og afd. Bestyrelsen i 3B´s beslutning om at  

søge dispensat ion. M ED-udvalget  har på vegne af den 
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samlede personalegruppe meddelt , at  personalet  ikke 

ønsker ansæt telse i den kommunale klynge, da de oplever 

det te som en stor forringelse af deres rammer for at  kunne 

udføre det  stærke socialpædagogiske arbejde, som de gør i 

dag.  

Bilag: 

1. Beskrivelse af den organisatoriske opbygning af 
frit idscenter KLUB-Vesterbro 

2. Udtalelse fra beboere i Folehaven 
3. Udtalelse fra Afd. Bestyrelsen 3B/ Folehaven 
4. Udtalelse fra skolebestyrelsen på 

Kirsebærhavens skole 
5. Udtalelse fra forældre 
6. Udtalelse fra helhedsplanen SURF Valby 
7. Høringssvar fra d. 7. okt . 2015 

 

Beskriv en vision for, hvordan I vil 

sikre et  at t rakt ivt  t ilbud, hvor unge 

kan bevæge sig mellem forskellige 

t ilbud i lokalområdet  – andre 

klubber såvel som foreninger. 

 

 

Visionen og formålet  med frit idscent rene er – med 

udgangspunkt  i det  enkelte barn/ den enkelte unges ønsker 

og behov - at  t ilbyde et  mangfoldigt  udbud og skabe t rygge 

rammer for bydelens børn og unge i et  tæt  samarbejde 

med det  øvrige frit ids-, kultur- og foreningsliv samt  sikre et  

opsøgende og socialpædagogisk arbejde i f.t . de børn og 

unge, der har brug for det .  

 

Vi mener, at  den bedste organisatoriske ramme for at  leve 

op t il det te i Folehaven er i den selvejende organisering, 

hvor klubben er i daglig og tæt  samspil med den 

boligsociale helhedsplan SURF og boligforeningen 3B. 

Klubben skal dermed bestå som selvstændig økonomisk og 

juridisk enhed i et  forpligtende samarbejde med det  

selvejende frit idscenter KLUB-Vesterbro. 

 

Klubberne på Vesterbro har alle stærke kulturelle 

ident iteter i lokalsamfundet , hvor Folehavens ungdomshus 

har en stærk social prof il og ident itet  i det  omkringliggende 

lokalsamfund. Netop det te vil give en god dynamik i 

netværket  og være en konstant  gensidig inspirat ion, og 

dermed sikre kont inuerlig udvikling, engagement  og 

innovat ion. 

 

Folehavens Ungdomshus (herefter FU) er i løbende 

bevægelse, og vil fortsæt te hermed. Denne agile 

udviklingsproces skal afspejle, hvad der lokalt  er behov for i 
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og omkring Folehaven og, hvad der er behov for skal 

imødekommes i de større fællesskaber omkring Vesterbro. 

Her er et  solidt  lokalt  kendskab, og dermed et  stærkt  afsæt  

for at  etablere gensidig inspirat ion, koordinering af fælles 

indsatser og øget  udveksling af erfaring og kendskab t il de 

unges ønsker, præferencer og behov.   

 

Det  er visionen, at  FU ud fra en helhedsorienteret  t ilgang 

er, og skal forblive Det Sociale Borgercenter i Folehaven. 

 

FU har 160 FK børn indmeldt , hvilket  har været  stødt  

st igende siden 2009, hvor der var 110 FK børn. Derudover 

er der 130 unge indskrevet  i ungdomsklubben. Vi har en 

forventning om, at  det te tal vil st ige i takt  med at  

Kirsebærhavens skole udbygges t il at  blive en 3-sporet  

skole. 

 

Klubben arbejder ud fra helhedssynet, og derfor skaber 

klubben en bred vifte af t ilbud og akt iviteter for både børn, 

unge, forældre og lokalsamfundet .  

Det te har betydet , og betyder, at  forældre, børn, unge og 

lokalsamfundet  oplever, at  have stor gavn af klubben på 

flere forskellige niveauer. Den stærke sociale prof il som 

klubben har gør, at  mange oplever klubben, som et  sted 

bydelen har behov for, som der er et  stærkt  ejerskab t il, og 

er et  akt iv for området . 

 

F.eks. kan det  nævnes, at  skolebestyrelsen ønskede, at  

lederen for klubben sidder med i bestyrelsen ifbm. Den nye 

skolereform.  

At  klubben låner sine lokaler ud t il alle, som gerne vil låne 

dem. Det  være sig både nuværende, kommende eller 

t idligere forældre eller almindelige beboere. F.eks. har det  

været  t il stor gavn for mange forældre, som skal holde 

klassearrangementer, og som efter reformen ikke har 

kunnet  være på skolen, grundet  lærernes nye 

arbejdst idsaftale.Se eks. På flere af de mange akt iviteter, 

som FU står får i nedenstående. 

 

Borgere i Folehaven oplever dermed ikke bare en 

almindelig klub, men oplever en social plat form hvor man 
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kan få hjælp, støt te, råd, vejledning, akt iviteter, 

rummelighed, nye fællesskaber og tæt te og bæredygt ige 

relat ioner, som er båret  af et  stærkt  engagement  for 

området  og dets beboere.  

Stedet  er ikke blot  en klub, men et  socialt  borgercenter, 

som beboerne nærer stor t illid t il.  

Vi håber, at  denne ansøgning også giver jer det  billede. 

 

 

 

 

 

Beskriv, hvordan I vil opnå 

målsætningen med at  fastholde 

nuværende dækningsgrad. 

 

 

 

Folehavens Ungdomshus arbejder ikke med afsæt  i en 

mat rikel, men med afsæt  i en bydel. Da de unge ikke 

forsvinder fra bydelen, forventes dækningsgraden derfor 

heller ikke at  blive mindre. Det te medmindre, at  der ikke 

sker markante ændringer i den måde, som FU har mulighed 

for at  være i kontakt  med bydelen på og manøvrere i 

forhold t il lokalområdet . Det te frygtes desværre ændret  

ved en kommunalisering og en cent ralisering af 

beslutningskompetencen. 

 

 

Tiltag for bydelen som har været med til at fastholde 

dækningsgraden, og som vil bidrage til det i fremtiden, er: 

 

1. Øget  åbningst id for FK og JK. F.eks. er FK åbent  t il kl. 
18.00 og JK kan blive i klubben t il kl. 20.00 t o gange 
om ugen. Derudover så er der åbent  hver fredag 
aften for både FK og JK. Der serveres grat is varm 
mad alle 3 aftener. Det te finansieres af 3B-
boligforening. 
 

2. Et  styrket  samarbejde med frit idshjemmene 
omkring Kirsebærhavens skole ifbm. 3. klasserne, 
som skal i klub. Der afholdes forældremøder, åbent  
hus og akt iviteter kun for 3. klasserne i FU inden 
opstart . Det te arbejder starter i marts måned, og 
kører frem t il juni. 
Endelig kommer personale fra FU på besøg i 3. 
klasserne på skolen. 

 
3. Åbent  alle dage året  rundt , også på alle helligdage. 
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4. FU afholder forældrecafeer 1 gang månedlig, hvor 
kvindeforeningen laver mad, som er grat is. Det te 
gør at  alle forældre t il vores børn og unge er tæt  
integreret  i klubben. Og det  er også, og i høj grad, 
de meget  udsat te familier, som kommer her. 
 

5. FU afholder kickboksningst ræning hver søndag for 
børn og deres fædre. Et  udløb af denne akt ivitet  er, 
at  vi nu er ved at  danne en fædreforening. 
Træningen og maden der serveres er grat is for alle 
deltagere. Det te finansieres af boligforeningen 3B. 
 

6. Hver torsdag aften afholder FU M ad og M ot ion for 
piger og deres mødre. Det te er grat is og alle kan 
deltage. Pigerne og deres mødre lærer om mot ion 
og sund mad. Det te finansieres af boligforeningen 
3B. 
 

7. FU holder åbent  hele weekenden på områdets 
dyrelegeplads, hvor mange af områdets børn har et  
kæledyr. Vi bemander pladsen, passer dyrene og 
laver akt iviteter. Bemandingen finansieres af 
boligforeningen 3B. 
 

8. FU har familierådgivning i klubben og hjemme i 
familierne. Det te i tæt  samarbejde med HHP, BFCK 
og Københavns retshjælp.  
 

9. Der er ugent lig ture ud af huset  fra klubben. Disse 
ture er grat is at  deltage i, hvilket  mange børn fra 
familier, med meget  få midler, nyder rigt ig godt  af. 
Turene er grat is fordi 3B f inansiere dem. 
 

10. FU t ilbyder Livsmentorer t il de børn og unge, som 
har brug for det . 
 

11. Vi kører Job og Uddannelsescafe med BIF og UU, og 
sikrer dermed en hurt ig og nem indgang t il hjælp for 
den enkelte unge. 
 

12. FU har ansat  en koordinator t il idræt  og 
foreningslivet . Denne skal både sikre, at  børn og 
unge kommer hurt igere ud i foreningslivet  og bliver 
der, men også udvide akt iviteterne på gadeplan og i 
klubben. Det  sidste skal gøres ved, at  man får 
foreninger ud i klubben og t il området  for at  lave 
t ræning af den ene eller anden art . Det  giver 
klubben flere at t rakt ive t ilbud, og samt idig kan det  
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give foreningerne f lere akt ive medlemmer. 
 

13. FU t ilbyder Jobrotat ions projekt  t il de allermest  
udsat te unge, som har behov for ekst ra støt te, 
oplæring og vejledning ifht . Integrat ion på 
arbejdsmarkedet  og t il uddannelse. Lønnen t il de 
unge kommer fra ANT-fonden, 3B og 
klubbydelspuljemidler. 
 

14. FU afholder løbende dialogmøder mellem områdets 
professionelle aktører, fr ivillige, almindelige 
beboere og de unge. 
 

 

Beskriv, hvordan I sikrer en samlet  

indgang for alle eksterne 

samarbejdsparter, såsom skoler, 

foreninger og forvaltning. 

 

 

Det  er bestyrelsens ønske, at  Folehavens ungdomshus 

bevarer sin selvstændighed, og dermed ikke kun sikrer én 

samlet  indgang, men også sikrer, at  denne indgang er lokal 

forankret  med et  dert ilhørende lokalt  ledelsesrum. Denne 

samlede indgang vil være placeret  hos lederen af 

Folehavens Ungdomshus M aria Elborg Noer.  

 

Frit idscenteret  KLUB-Vesterbro etableres som et  netværk 

med en netværkskoordinator. Netværkskoordinatoren vil i 

relat ion t il forvaltningen og eventuelle andre 

samarbejdspartnere, der måt te have behov for en mere 

overordnet  samarbejdspart , udgøre den samlede indgang 

t il f rit idscenteret  KLUB-Vesterbro  

 

Folehavens Ungdomshus vil i relat ion t il netværket  bidrage 

med input  og synspunkter, der styrker samarbejdet  mellem 

netværket  og øvrige interessenter, samt  klæde koordinator 

på eller selv påtage opgaven, med det  sigte at  få hinandens 

potent ialer i spil.  

 

Ifht . foreningslivet  og ungdomsskolen har FU fornyeligt  

ansat  en uddannet  idrætslærer, som fungerer, som 

blæksprut te og tovholder t il og mellem foreningslivet  og 

ungdomsskolen. Denne skal samarbejde tæt  med 

gadeplansteamet  i Folehaven og vi forest iller os, at  denne 

sammen med en medarbejder fra frit idscenteret  KLUB-

Vesterbro kan være den samlede indgang for alle 

foreninger og ungdomsskolen. 

Der er allerede afholdt  indledende møder med chefen for 
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Kultur og frit idsforvaltningen (KFF), og d. 27. feb. Er der 

arrangeret  et  stande-møde i FU. Det te går ud på, at  frivillige 

fra foreninger, sportsklubber etc. Kommer, og fortæller om 

deres t ilbud og muligheder for børn og unge.  

 

 

Beskriv, hvordan I vil placere 

budgetansvar, det  juridiske ansvar 

og det  daglige ledelsesansvar, 

samt  hvordan I regner med at  

fordele ressourcer. Det te kan godt  

placeres i de enkelte juridiske 

enheder. 

 

 

Da vi søger om dispensat ion t il at  forblive selvejende, vil  

den selvstændige juridiske enhed blive opretholdt  og det  

økonomiske, personalemæssige og juridiske ansvar forblive 

placeret  hos inst itut ionsbestyrelsen. 

 

I relat ion t il netværket  kan der blive allokeret  ressourcer t il 

aftalte akt iviteter eller fælles t iltag, efter en på forhånd 

aftalt  fordelingsnøgle. Overskydende midler t ilgår 

inst itut ionsbudget tet , inden regnskabsårets afslutning. 

 

Bestyrelsen i FU bakker op om forslaget  fra frit idscenter 

KLUB-Vesterbro, hvor der etableres en samlet  bestyrelse, et  

ledernetværk, som skal mødes en gang månedligt  og en 

udpeget  koordinator udvalgt  blandt  lederne. Se bilag 1. 

 

   

 

Beskriv, hvordan I vil arbejde med 

at  sikre medarbejdernes 

nuværende beskæft igelsesgrad og 

mulighed for at  have 

fuldt idsbeskæft igelse. 

 

 

 

Dette gør vi ved at: 

 

1.  Have 3 pædagoger på skolen i delt idsst illinger. 
 

2. Vi er ved at  udvikle et  nyt  koncept , hvor pædagoger 
fra klubben fungerer som støt tepædagoger t il særlig 
udfordrede børn og unge, og dermed er ansat  i 
kvarte st illinger på skolen. 
 

3. Derudover så sikrer vi st illinger ved at  vores 
medarbejdere, som ikke er på skolen, har f lere 
t imer i vores ungdomsklub.  
 

4. Endvidere ligger to af vores pædagoger ekst ra t imer 
i de udsat te familier i Folehaven, hvor de laver 
familierådgivning og yder støt te ifbm. Deres barn og 
ung og i mødet  med systemet . Disse t imer 
finansieres af boligforeningen 3B.  
 

5. FU har et  stort  fokus på integrat ion ift . 
 Beskæft igelse og uddannelse. En medarbejder fra 
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BIF, U&U og en medarbejder fra FU holder ugent lig, 
på Vigerslev bibliotek, Job og Uddannelsescafé. Her 
hjælper de udsat te unge i alderen 16-25 år videre i 
uddannelse og job. Denne indsats har haft  en meget  
stor effekt , og vil f remover blive støt tet  af både SSP 
og 3B, og dermed er denne også med t il at  sikre 
fuldt idsbeskæft igelse, da 3B betaler lønnen t il 
pædagogen fra FU. 
 

6. Ledelsen i FU består af vores leder M aria Elborg 
Noer og afd. Leder M art in D. Jensen. Vi er i 
overvejelse om, hvorvidt  afd. Leder funkt ionen i 
fremt iden ikke er nødvendig.  
 

 

 

Har I supplerende kommentarer, 

kan I t ilføje dem her. 

 

 

 

 

  

M ed Folehavens Ungdomshus er der bygget  et  sted op, der 

skaber sammenhængskraft  og betydning for områdets 

beboere. Ikke kun for børn og unge i medfør af 

Dagt ilbudsloven, men for alle beboere i området . 

Folehavens Ungdomshus har således ikke kun hjemme i 

Børn og Ungdomsforvaltningen, men går på tværs af en 

række forvaltninger, qua det  sociale sigte, det  

arbejdsmarkedsrelaterede sigte, det  sundhedsfremmende 

sigte, det  kriminalprævent ive og t ryghedsfremmende sigte. 

Folehavens Ungdomshus er den eneste part  som 

lokalpolit iet / din bet jent  og BFCK har, der kan supplere 

deres arbejde i området , med et  godt  kendskab t il de unge, 

en bred viden og et  godt  netværk. 

 

Styrken ved at  have et  decent ralt  beslutningsrum er, at  

kunne forfølge hverdagens sektoroverskridende 

problemat ikker og løse dem der, hvor de er. 

 

Al erfaring fortæller os at  den selvejende styreform er det  

ret te match i forhold t il at  løse de opgaver, som området  

byder os. Dels på grund af en tæt  kontakt  med borgere og 

brugere, en ledelsesmæssig tæt  føling med området  og en 

tæt  kobling t il boligområdet  qua boligforeningen 3B´s 

repræsentanter i inst itut ionsbestyrelsen. Denne erfaring er 

understøt tet  af at  både polit ikere og direktører af flere 

omgange har t ilkendegivet  og anerkendt , at  det  arbejde der 

udføres i Folehavens Ungdomshus virker.   
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Det  kan derfor undre at  man, i forsøget  på at  indfri en 

overordnet  st rukturel logik, tør sæt te det te match over 

styr. 

At  man, på t rods af at  arbejdet  har effekt , alligevel holder 

fast  i, at  FU skal kommunaliseres, og med det  ” håber på”  at  

t ingene ikke forværres. At  man på t rods af at  have stærkt  

fokus på de udsat te børn og deres familier, for hvem 

relat ionsdannelse kan være en svær disciplin, alligevel 

tænker, at  de nok godt  kan rumme en omorganisering, der 

ændrer på personalesammensætning, relat ioner og 

genkendelighed. At  man på t rods af, at  man gerne vil lade 

klublivet  leve endnu mere i lokalområdet  og etablere 

samarbejde med lokale aktører, ønsker at  t række 

ledelseskraften væk derfra.  

 

Boligforeningen har t ilkendegivet , at  de ikke ønsker at  

støt te klubben økonomisk og ej heller vil udleje lokalerne, 

hvis inst itut ionen kommunaliseres, og de dermed mister 

muligheden for medledelse af inst itut ionen. 

 

Ved at  lade Folehavens Ungdomshus fortsæt te som 

selvejende inst itut ion i et  arbejdsfællesskab – ikke kun med 

frit idscenteret  KLUB-Vesterbro, men med en række andre 

aktører også, kan arbejdet  og resultaterne fortsæt te, uden 

risiko for at  det  ved en kommunalisering M ÅSKE ikke bliver 

lige så godt . Hvorfor løbe risikoen? 

 

Det  skal helt  prakt isk bemærkes, at  der med vilje er sendt  

to dispensat ionsansøgninger vedr. frit idscenter Vesterbro, 

således, at  polit ikkerne kan tage st illing t il følgende forhold 

hver for sig:  

 At  dispensere fra en kommende centerorganisering 
i forhold t il fr it idscenteret  Vesterbro, således at  
cent ret  ikke etableres som én selvstændig juridisk 
enhed. 

 At  dispensere fra beslutning om at  Folehavens 
Ungdomshus skal indgå i klynge Val1 , idet  en 
dispensat ion t il frit idscenteret  Vesterbro, muliggør 
en t ilknytning mellem Vesterbro fr it idscent ret  - 
KLUB Vesterbro, og Folehavens Ungdomshus, og 
Folehavens ungdomshus dermed forbliver 
selvejende.  
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Bilag 1: 

Organisering af Klub Vesterbro: 

Der udarbejdes en kont rakt , der fast lægger organiseringen af Klub Vesterbro. Kont rakten skal 

godkendes af de t re inst itut ioners bestyrelser. 

Bestyrelse 

Klub Vesterbro organiseres med en bestyrelse bestående af formændene for de enkelte klubbers 

bestyrelser. Koordinatoren fungerer som sekretær for bestyrelsen og de øvrige ledere deltager i 

bestyrelsens møder uden stemmeret . Bestyrelsen fastsæt ter selv sin forretningsorden. 

Bestyrelsens opgave er at  diskutere og fast lægge en overordnet  st rategi og vision for Klub Vesterbro, 

herunder det  opsøgende arbejde og sammenhængen t il bydelens øvrige frit ids-, kultur- og foreningsliv. 

Det  er desuden bestyrelsens opgave at  forholde sig t il høringer, forslag, udspil og beslutninger fra 

Københavns Kommune, herunder budget t ildelingsmodeller og lignende. 

Koordinator og ledernetværk 

Bestyrelsen udpeger en koordinator blandt  de 3 ledere. Lederne danner et  ledernetværk, der mødes 

minimum 1 gang om måneden. 

Koordinatoren sikrer at  Klub Vesterbro har en fast  repræsentant  i følgende sammenhænge: 

- i kontakten med forvaltningen, herunder f.eks. i f.t  kvalitet , support , ressourceteam, bydelspulje 

mm.   

- i samarbejdet  med skolerne, herunder deltagelse i skolernes ressourcecentermøder  

- i det  overordnede samarbejde med SSP 

- i det  overordnede samarbejde med Ungdomsskolen og bydelens øvrige frit ids-, kultur- og 

foreningsliv. 

- ved netværksmøder i netværket  VVK1 

- ved klubbydelsmøder.  

Såfremt  det  anses for hensigtsmæssigt  for at  sikre et  tæt  og effekt ivt samarbejde i dagligdagen vil 

kontakten i f.t . konkrete samarbejder og opgaver, efter aftale med den relevante samarbejdspartner, 

foregå direkte mellem den enkelte klubleder og samarbejdspartneren, f.eks. SSP. 

Ledernetværket  har ansvaret  for 

- Udvikling af samarbejdet  med skoler og frit idshjem/ KKFO’er omkring bl.a. overgange 

- Informat ion t il skolerne om Åbent  Hus arrangementer 

- Indskrivning 

- Partnerskabs- og samarbejdsaftaler med foreningsliv og kulturinst itut ioner 

- Planlægning og afholdelse af fælles arrangementer 

- Fælles kurser, efteruddannelse og kompetenceudvikling for medarbejderne 

- Udvikling og vedligeholdelse af Frit idsguiden 

Ledernetværket  vil desuden have særligt  fokus på at  sikre at t rakt ive arbejdspladser gennem en høj grad 

af medarbejderindflydelse, samarbejde og sparring om kompetenceudvikling og arbejdsmiljø, 

tværgående projekter mm. For de medarbejdere, der måt te ønske det  vil netværket  forsøge at  skabe 

kombinat ionsst illinger i samarbejde med skoler, fr it idshjem og KKFO’er samt  0-6 årsinst itut ionerne i 

netværket  VVK1. 



Juridisk og økonomisk ansvar 

De enkelte inst itut ioner i Klub Vesterbro (Vesterbro Ungdomsgård, Set t lementet  og Teaterbut ikken) er 

selvstændige økonomiske og juridiske enheder og har hver deres driftsoverenskomst  med Københavns 

Kommune. 
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Valby den 8. oktober 2015 

 

 

Bilag 2 

Høringssvar vedrørende den ny fritidsstruktur og særligt vedrørende den besluttede kommunalisering af 

Folehavens Ungdomshus 

Vi ser med stor bekymring ændringen af kommunalisering af vores selvejende inst itut ion. Vi har de sidste 

fem år haft  massive problemer i vores område, med ut ilpassede unge. Folehavens Ungdomshus har med 

deres store engagement i både personalegruppen, forældregruppen, 3B Folehaven samt en række andre 

lokale aktører formået at  skabe en række gode resultater. 

Det at  man vil gøre Folehavens Ungdomshus t il en kommunal inst itut ion, vil bryde op i de eksisterende 

relat ioner og det vil ramme vores belastede område. M an vil også sætte Folehavens Ungdomshus i 

Frit idscenter Valby Indre i et  kommunalt  center. Det ser vi også som yderst  problemat isk i forhold t il at  

kunne målret te ungdomsarbejdet, samt opt imere indsatsen overfor de udsat te unge og deres familier. 

Klubben formår at  hjælpe de udsatte unge og deres familier som gavner hele lokalsamfundet. 

3B Folehaven har givet  udtryk for, at  de ikke ønsker at  leje ud t il kommunal drift , det te fordi de ser det som 

strengt nødvendigt , at  klubben er selvejende. Dette kan betyde at  der ikke vil være noget klubt ilbud i 

Folehaven og det vil være en katastrofe for området. 

Vi foreslår ligesom 3B Folehaven  

 At Folehavens ungdomshus får t illadelse t il at  forblive selvejende og indgå i frit idscenter Valby 

Indre, via en partnerskabsaftale, som vi også gjorde det i klubfællesskaberne, altså ud fra 

netværkstanken 

 

 At Folehavens ungdomshus får t illadelse t il at  forblive selvejende og indgå i det  selvejende 

frit idscenter på Vesterbro, hvis I beslut ter at  give dem t illadelse t il at  forblive juridiske og 

økonomiske uafhængige enheder. 

Dette grundet, at  man ser en væsent lig og stor forringelse af det faglige og sociale arbejde med områdets 

børn, unge og voksne, i en kommunal inst itut ion og organisering. Det er der ikke råd t il. 

Vi frygter en medarbejderflugt , da medarbejderne ikke længere får mulighed for at  udføre den kombinat ion 

af socialt  og pædagogisk arbejde, som præger deres arbejdsdag nu, da man fjerner den korte vej t il der, 

hvor beslutningerne træffes og at  man derfor også fjerner muligheden for den innovat ive t ilgang t il 

opgaveløsningen. 

Vi ønsker at  3B Folehavne, skal være repræsenteret  i bestyrelsen og dermed i styringen af Folehavens 

ungdomshus, da vi igennem de sidste fem et halvt  år, har kunnet dokumentere en væsent lig forbedring af 

det systemat iske sociale arbejde, det kriminalprævent ive arbejdet og det tværfaglige samarbejde med og 
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omkring områdets børn, unge og forældre. Vi ønsker ikke at  klubben skal strømlines og dermed gøres t il et  

almindeligt  klubt ilbud, da vi frygter at  det  ikke vil kunne rumme områdets børn og unges behov og 

udfordringer. 3B Folehaven har ydet økonomisk støt te, t il dyrelegeplads, job og uddannelsescafe, bredere 

åbningst id end andre klubber, boboer- og unge udflugter, gadeplansarrangementer, dialogkøkken, 

julemarked, grat is mad og mot ion, grat is kickboksning, forældrecafeer osv. Disse midler frafalder hvis 

klubben kommunaliseres, da 3B Folehaven ikke ønsker at  kaste midler ind i en kommunal klynge, hvor de 

ikke er sikret , at  midlerne går t il vores boligområde. 

Klubben har været bannerfører for det kriminalprævent ive arbejde i og udenfor Folehaven, med den 

primære målgruppe 10 – 18 år, men i den grad også med 18+ grupperingerne. Kommunen har ved 

forskellige lejligheder sagt, at  klubbens t ilgang t il det te arbejde er formidabelt , hvorfor det er oplagt at  de 

får lov t il at  fortsætte. 

Ved sidste beboermøde i Folehaven, blev der fortalt  hvad kommunen havde tænkt sig at  gøre, dette skabte 
stor uro, især i blandt de ældre, som har været meget utrygge, de har set  og hørt  hvad klubben har gjort  for 
området, og de frygter at  det  hele falder t il jorden igen og at  utrygheden kommer t ilbage. 
 

Det vil have store konsekvenser for lokalområdet, hvis klubben forsvinder, og det vil den gøre, hvis den 

bliver kommunaliseret , når der ingen lokaler er t il rådighed, da 3B Folehaven, ikke ønsker at  udleje de 

nuværende eller andre lokaler t il en kommunal inst itut ion.  

 

M ed venlig hilsen 

Lolita, Dennis, Dorte og Winnie 

Beboere i Folehaven 

 

 



Udtalelse.
Klubben har igennem årene altid været omdrejningspunktet for hvordan det går med trygheden i 
Folehaven. Når man taler med voksne som er vokset herude er der en ting som de alle husker , 
klubben og dyerlegepladsen.
Hvis klubben er inde i en dårlig udvikling kan det mærkes på hele området og modsat naturligvis
har det en stor positiv effekt.
Styrken i Folehaven har altid været at samarbejdet mellem Klub/afdelingsbestyrelse og alle de 
andre aktører. I situationer hvor det var nødvendigt ,har vi kunnet handle meget hurtigt både i 
forhold til her og nu , samt på den længere bane.
Vi har kunnet skaffe økonomi til at klare akutte situationer.
Som noget unikt har klubben været en del af Folehavefestival og især som dem der skulle være 
problemknusere når tingene var gået i hårknude.
Folehavefestival er et samarbejde mellem alle klubber foreninger, institutioner i området, som er 
det netværk der hurtigt kan indkaldes hvis det er nødvendigt.
Boligforening, klubben og den boligsociale indsats arbejder meget tæt sammen om de udfordringer 
enkelte unge og deres familier giver.
Det er afgørende vigtigt at samarbejdet og kompetencer hos de forskellige enheder går hånd i 
hånd, som det gør nu.
Ved en opløsning af den selvejende enhed, vil klubben skulle referere videre i det kommunale 
system.
Boligforeningen og den boligsociale enhed kan så beslutte en retning for arbejdet som den 
kommunale enhed ikke kan, eller vil være med til. Det vil være katastrofalt for området og den 
indsats som kører nu.
Slutteligt vil boligforeningen pege på at en opløsning af personalegruppen samt ledelsen i klubben 
også vil være til stor skade for området.



Valby, 11. februar 2016 

 

 

Bilag 4: 

Folehavens Ungdomshus skal forblive selvejende 

Vi er som forældre og bestyrelsesmedlemmer på Kirsebærhavens Skole stærkt  bekymrede over planerne 

om at kommunalisere Folehavens Ungdomshus, og vi bakker t il fulde op om ansøgningen om dispensat ion. 

Folehaven har store sociale udfordringer, og dermed et  enormt behov for den indsats og det engagement, 

som klubben leverer. Vi ser tydeligt  den forskel indsatserne gør for områdets børn, unge, forældre og 

almindelige beboere og glæder os over, at  vi oftere og oftere ser nye init iat iver i vores lokalområde. 

Disse indsatser og det tætte samarbejde mellem boligforeningen og klubben kan kun fortsætte i den 

selvejende organisering, hvor klubben kan blive i de nuværende lokaler og stadig få midler t il projekter for 

familier, børn og unge.  

Vi vil derfor på det kraft igste opfordre t il, at  der gives dispensat ion t il klubben, da det ellers vil have store 

konsekvenser for vores lokalområde og for vores børn. 

 

M ed venlig hilsen 

 

Christ ine Lego Boye 

Skolebestyrelsesformand 

På vegne af Forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Kirsebærhavens Skole 
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Til rette vedkommende 

Høringssvar vedr. Justering af klynger og netværk 

 

Jeg er en engageret borger, der de sidste 8 år har ydet en del frivilligt arbejde i såvel skolebestyrelse, 

kulturcenter, lokaludvalg og ikke mindst de mere uformelle fællesskaber vi har i Folehaven og villakvarteret 

omkring, hvor jeg bor. Det er vigtigt for mig og mine at vi deltager og ser verden som den er. 

 

Jeg mener det er vejen frem, for at få inkluderet os selv blandt dem der er flest af i kvarteret, selv om det 

somme tider kan være svært at få hul på fællesskaberne. 

 

Der er flere (men få) fællesskaber i kvarteret. Det er dog helt klart klubben og det tætte samarbejde med 

boligforeningen der virkelig skaber konkrete resultater og gør en forskel. 

 

Skolen og midlertidige projekter kan ikke eller vil ikke løfte vores fællesskab, slet ikke efter skolereformen, 

hvor samarbejdet med lokalområdets parter fra skolens side desværre har fået et dyk, herunder stilstand i 

kulturcenteret. 

 

Klubbens engagement og samarbejde med boligforeningen er helt enestående i det nære og 

betydningsfulde. 

 

Et godt eksempel er en episode på kvarterets facebookside (initiativtager: Klub og boligforening) hvor nogle 

af de unge i kvarteret følte sig hængt ud som forbrydere. Bølgerne gik højt og frygten var stor. 

En af de unge tog initiativ til et grill-arrangement, som klubben og boligforeningen straks greb og 

faciliterede. 

 

Mange deltagere i debatten mødtes og fik en god snak om værdier, fremtid og kvarterets liv. Det var et 

vendepunkt for debatten og mange små bånd blev knyttet den dag. 

 

De sidte 5-6 år har vi set en mere og mere velfungerende klub og en klar bedring af miljøet for de unge i 

kvarteret, som tidligere var ret problematiske og skabte utryghed for alle, ikke mindst dem selv. 

 

Der har været tilført midler til projekter i området, men uden det tætte samarbejde mellem klub og 

boligforening ville denne bedring ikke have kunnet ske. 
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Midler er ikke uvæsentlige i den sammenhæng, og vi skal huske den ikke ubetydelige sum der leveres fra 

boligforeningen, der kompenserer lidt for de nedskæringer der sker fra kommunal side. 

 

Jeg forstår at boligforeningen vil afvise at samarbejde med en klub er der centralt styret og stoppe lokale-

udleje og midler.  

 

Omend jeg ikke synes som så drastisk en udmelding, kan jeg godt forstå det, da det vil ødelægge 

samarbejdet i praksis. 

 

Jeg tror ikke jeg kan sige det tydeligere end: lad være med at ødelægge vores lokale ildsjæles håb og 

samarbejdet omkring vores klub, fordi I tror I kan spare penge eller hvad grunden end måtte være.  

 

Det vil have store konsekvenser for lokalområdet, der netop er begyndt at spirre for alvor med 

omdrejningspunkt i klubbens engagerede medarbejdere og ledelse. 

 

Andreas Foldager 



Bilag 6      11-02-2016 

Til ret te vedkommende 

Udtalelse vedr. Folehavens Ungdomshus 

SURF Valby, den boligsociale helhedsplan, der blandt andet dækker Folehaven, har i projektperioden 2013-

2016 haft  et  tæt og godt  samarbejde med Folehavens Ungdomshus. Samarbejdet har været unikt  på den 

måde, at  vi sammen med Folehavens Ungdomsklub har fundet alternat ive løsninger, som har været stærkt  

medvirkende t il, at  vi har opnået succes med nogle af de mest udsatte unge i området. Et  aktuelt  eksempel 

på dette, er en ung, som der har været og stadig er stor bekymring for, også i SSP-regi. Der er blevet lagt  en 

plan, hvor den unge delvist  udfører opgaver for SURF Valby og også for klubben. Den tætte opfølgning og 

kontakt  mellem SURF Valby og klubben gør, at  planen meget hurt igt  og effekt ivt  kan justeres efter behov. 

SURF Valby kan være bekymret for, at  fleksibiliteten og det lokale kendskab t il de unge vil gå tabt, hvis man 

vælger at  kommunalisere Ungdomshuset.    

SURF Valby indkalder t il et  månedligt  ledermøde for samarbejdspartnere i Folehaven, herunder Folehavens 

Ungdomshus. Dette forum er givt igt  på mange planer – eksempelvis i forhold t il det  forebyggende arbejde 

omkring de unge. I så fald, at  klubben kommunaliseres, er det  vores bekymring, at  vi ikke kan forvente det 

samme engagement og nærvær, da ressourcerne t il sådant et  forum sandsynligvis ikke vil være t il stede i et  

kommunalt  regi. 

 

På vegne af SURF Valby, den Boligsociale helhedsplan for Folehaven, Hornemanns Vænge og 

Valbyejendommene 

M ette Svendsen 
Projektmedarbejder t lf. 5120 4512, mail: mesv@3b.dk 

 

boligforeningen 3B 
Havneholmen 21 
1561 København V 
Telefon 70 20 76 00 
3b@3b.dk / www.3b.dk 
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      Valby d. 7. okt.2015 

Bilag 7: 

Høringssvar vedr. den nye fritidsstruktur og særligt vedr. den besluttede kommunalisering af 

Folehavens Ungdomshus: 

Båret  af stort  engagement  i både personalegruppen, forældregruppen og blandt  en række lokale 

aktører, samt  et  værdigrundlag der binder aktørerne sammen om at  få det  bedste ud af selv stærkt  

udsat te unge, står Folehavens Ungdomshus i dag med en række gode resultater. Det  er et  arbejde der 

insisterende og vedholdende, er båret  på faglighed, relat ioner og t illid.  

Omstruktureringer der bryder op i eksisterende relat ioner og kendte prioriteringer/ målsætninger, 

rammer de særlig belastede områder ekst ra hårdt . Det  vil af de unge blive tolket  som brud på indgåede 

aftaler og heraf af ledt  mist illid. Skal man ændre st rukturer i udsat te boligområder er det  derfor særlig 

vigt igt  at  gøre det  på absolut  oplyst  grundlag og i særlig grad have fokus på målgruppen, frem for 

st rukturen.  

Folehavens Ungdomshus står i det  fremsendte høringssvar t il at  skulle kommunaliseres og indgå i 

frit idscenter Valby indre, et  kommunalt  center. Af flere grunde vil det  være yderst  problemat isk og 

hæmmende i forhold t il at  kunne målret te ungdomsarbejdet , samt  opt imere indsatsen overfor de 

udsat te unge og deres familier, mest  opt imalt  i Folehaven. Den model som klubben arbejder udfra 

favner lokalsamfund, alle familier, boligforening, skole, inst itut ioner, foreninger og lokale virksomheder 

samt  andre forvaltninger.  Det te blev skabt  for 5,5 år siden, og vi kan nu se, hvorledes denne form for 

arbejde bærer frugt . 

Boligforeningen 3B har derfor set  sig nødsaget  t il at  beslut te, at  de ikke vil leje de nuværende 

klublokaler ud t il kommunal drift , velvidende at  forvaltningen kan vælge at  ophøre 

driftsoverenskomsten med organisat ionen Folehavens ungdomshus. Det te fordi man ønsker, og ser det  

som st rengt  nødvendigt , at  klubben forbliver selvjende. 

 Det  er 3B-boligforening, som ejer alle leje lokaler i Folehaven, og ingen af disse vil de t illade blive lejet 

ud t il kommunal drift , og der kan i yderste t ilfælde så ikke være noget  klubt ilbud i Folehaven. 

Boligforeningen har meldt  det te skrift ligt  t il områdechef Kate Obeid, og endvidere foreslået  

nedenstående som mulige løsningsscenarier. 



Den selvejende inst itution Folehavens Ungdomshus 
 

- At Folehavens ungdomshus får tilladelse til at forblive selvejende, og indgå i fritidscenter Valby 

indre via en partnerskabsaftale, som vi også gjorde det i klubfællesskaberne, altså ud fra 

netværkstanken. 

- At Folehavens ungdomshus får tilladelse til at forblive selvejende og indgå i det selvejende 

fritidscenter på Vesterbro, hvis I beslutter at give dem tilladelse til at forblive juridisk og 

økonomiske uafhængige enheder. 

Bestyrelsen og boligselskabet  begrunder deres beslutning med, at  de ser en væsent lig og stor forringelse 

af det  faglige og sociale arbejde med områdets børn, unge og voksne, i en kommunal inst itut ion og 

organisering. En forringelse, som et  boligområde som Folehaven med dets udfordringer, ikke har råd t il. 

Bestyrelsen og boligselskabet  mener, at  området  med dets udfordringer kræver lokal forankret  og 

engageret  ledelse, og frygter endvidere, at  den nye st ruktur vil resultere i medarbejderf lugt , da 

medarbejderne ikke længere får mulighed for at  udføre den kombinat ion af socialt  og pædagogisk 

arbejde, som præger deres arbejdsdag nu. Det te begrundes med, at  man fjerner den korte vej t il der, 

hvor beslutningerne t ræffes og, at  man derfor også fjerner muligheden for den innovat ive t ilgang t il 

opgaveløsningen. 

Dernæst  ønsker bestyrelsen af 3B boligselskab fortsat  at  være repræsenteret  i bestyrelsen i Folehavens 

ungdomshus, og dermed i styringen af Folehavens ungdomshus, da man igennem de sidste 5,5 år, har 

kunnet , dokumentere en væsent lig forbedring af det  systematiske sociale arbejde, det  

kriminalprævent ive arbejde og det  tværfaglige samarbejde med og omkring områdets børn, unge og 

forældre. Det te er bl.a. pga. det  tæt te samarbejde mellem boligselskabet  og klubben. Bestyrelsen og 3B 

ønsker, at  kunne fortsæt te arbejdet  med at  udvikle klubben og området  i tæt  samarbejde, og ønsker 

ikke, at  klubben skal st rømlines, og dermed gøres t il et  almindeligt  klubt ilbud, som man kender det  fra 

mange andre steder i byen, da det  slet  ikke vil kunne rumme områdets børn og unge behov og 

udfordringer. 

Endelig så har 3B-boligselskab hvert  år afsat  en betydelig pulje økonomiske midler t il Folehavens 

ungdomshus, som klubben har kunnet  forvalte t il diverse indsatser, projekter og arrangementer, som er 

kommet  områdets børn, unge og forældre t il gode. Her kan bl.a. nævnes dyrelegeplads, job og 

uddannelsescafe, bredere åbningst id end andre klubber, beboer og unge udflugter, 

gadeplansarrangementer, dialogkøkken, Julemarked, grat is mad og mot ion, grat is kickboksning t ræning, 

forældrecafeer osv. Disse midler vil f rafalde, hvis klubben kommunaliseres, da 3B ikke ønsker, at  kaste 

midler ind i en kommunal klynge, hvor de ikke er sikret , at  midlerne går t il deres boligområde.  
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Ovenstående anbefalinger har været  fagligt  debat teret  med både personale, forældre, boligforening og 

helhedsplan. 

Bestyrelsen og 3B boligselskab lægger endvidere vægt  på, at  den selvejende organiseringsform egner sig 

netop godt  i forhold t il klubarbejdet , da den har vist  sig responsiv, fleksibel og handlekraft ig i forhold t il 

de løbende opgaver og udfordringer skolen, lokalområdet, boligforeningerne og klub-området  står med. 

Den udvikling som man ønsker på klubområdet  kræver en ledelse, som er lokalt  forankret , og som har 

fingeren på pulsen i forhold t il, hvad der er behov for i lokalsamfundet  på diverse niveauer. Det  kræver 

en ledelse med en innovat iv t ilgang t il opgaveløsningen, og som derigennem kan formå at  inddrage og 

engagere børn, unge, forældre, beboere, skole, foreninger, diverse kulturinst itut ioner etc. Den 

selvejende organiseringsform har betydet , at  Folehavens ungdomshus igennem de sidste 4 år, har været  

bannerfører i det  kriminalprævent ive arbejde i og udenfor Folehaven med den primære målgruppe 10-

18 år, men i den grad også med 18+grupperingerne. Her kan nævnes job og uddannelsescafeen, som er 

et  samarbejde mellem klubben og en medarbejder fra BIF. En gang ugent lig sidder en BIF-medarbejder 

og en pædagog fra klubben sammen i cafeen i Folehaven. De hjælper unge i alderen 16-25 år med at  

finde arbejde, komme i gang med uddannelse etc. Cafeen er delvis finansieret  af afd. Bestyrelsen i 3B. 

Organiseringsformen binder boligselskabet  og klubben tæt  sammen i alle henseender, og netop det  er 

meget  nødvendigt  i et  udsat  boligområde som Folehaven. 

Folehavens ungdomshus har ved f lere lejligheder været  ude og fortælle om det  arbejde, som vi laver, 

bl.a. med specif ik fokus på forældreinddragelse/ forældrepartnerskaberne, bla. for direkt ionen i foråret  

2014. Her blev der, som fra mange andre også, yt ret  mening om at  netop vores t ilgang t il arbejdet  med 

de unge og de udsat te familier, skulle blive en del af grundlaget  for de nye frit idscent re.  Det  tager vi 

som et  udt ryk for at  vi i dag har en praksis der understøt ter tankerne i Folkeskolereformen og de 

polit iske ønsker for fremt idens frit idst ilbud, hvorfor det  er oplagt  at  lade os fortsæt te hermed. Endelig 

har overborgmester Frank Jensen, også været  ude og besøge en af vores forældre cafeer, netop for at  

se, hvorledes arbejdet  med de allermest  udsat te familier lader sig gøre i et  område som Folehaven.  

Vi håber ovenstående har været  med t il at  skabe et  mere gennemsigt igt  og kvalificeret  grundlag for 

jeres kommende beslutning, og vi håber, at  I vil vise os t illid t il at  fortsæt te vores arbejde i den 

selvejende organiseringsform, på t rods af jeres t idligere beslutning. 

Vi t ror, mener og håber, at  I, ligesom vi, ikke ønsker, at  et  udsat  område som Folehaven, skal stå uden et  

klubt ilbud!  Vi synes, at  det  vil være et  meget  forkert  signal at  sende fra polit isk hånd, at  man lukker et  
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t ilbud i så udsat  et  boligområde, fordi man ikke har ville t ilgodese behovet  for at  bibeholde den 

selvejende organiseringsform.  

Endelig så tænker bestyrelsen, at  det  da kun kan være givt igt  for jer polit ikere, at  I oplever at  have en 

boligforening, som er mere end villig t il at  kaste så mange midler ind i klubben, så det  kan imødegå de 

besparelser, som i beslut ter for området . M idler som er med t il at  sikre, at  man fortsat  vil kunne skabe 

de nødvendige indsatser, t ilbud, akt iviteter og relat ioner t il områdets børn, unge og familier samt  

fastholde ledelse og en at t rakt iv arbejdsplads for dygt ige og engagerede medarbejdere! 

 

M ed venlig hilsen 

 Bestyrelsen i Folehavens Ungdomshus 

 


	1 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby
	2 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby
	3 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby
	4 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby
	5 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby
	6 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby
	7 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby
	8 - bilag 4b, ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Indre Valby

